



## Produktpass

Datum: 16.10.2023

Artikel-Nr.: 310      Berliner EIERLIKÖR Guss

### Produktbeschreibung:

Der "Kräftige"! Gefüllt mit einer kräftigen Eierlikörfüllung hat dieser Berliner doch ein paar Prozente zu bieten! UNSERE BERLINER WERDEN VON UNS NOCH IMMER NACH ALTER REZEPTUR MIT BESTER BUTTER GEFÜHRT UND FRISCH ABGEBACKEN!

LIEFERTAGE:  
Spezialartikel Silvester



### Zutaten:

Weizenmehl Type 550, Butter, Eierlikör (Trinkwasser, Eigelb (17%), Ethanol, Invertzucker, Zucker, Sahne, Vanilleextrakt, Salz), Fondant (Trinkwasser, Glukosesirup, Zucker), Cremepulver, Zucker, Wasser, Eier, Weizenkleber, Sonnenblumenfett, Aprikosenkonfitüre, Backhefe, Backmittel, jodiertes Speisesalz

### Hinweis auf Allergene:

Enthält die Allergene: Glutenthaltiges Getreide, Eier, Milch

### Nährwerte je 100 g:

|                                |         |                 |          |
|--------------------------------|---------|-----------------|----------|
| Brennwert:                     | 1436 kJ | Brennwert:      | 343 kcal |
| Fett:                          | 6,0 g   | Kohlenhydrate:  | 64,0 g   |
| - davon gesättigte Fettsäuren: | 2,9 g   | - davon Zucker: | 31,8 g   |
| Eiweiß:                        | 7,3 g   | Salz:           | 1,0 g    |